2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-STP
	Lâm Đồng, ngày         tháng  01 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch sinh hoạt pháp luật và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh tháng 02 năm 2025

Triển khai Kế hoạch số 81/KH-STP ngày 26/12/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện sinh hoạt pháp luật và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2025, Sở Tư pháp thông báo Lịch sinh hoạt pháp luật và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tháng 02 năm 2025 như sau:
	Tuần/ngày, tháng,
năm
	Nội dung
	Phòng/đơn vị

thực hiện

	Giới thiệu chính sách,

Văn bản pháp luật mới
	Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh

	Tuần 1,

ngày

03/2/2025
	Triển khai Luật Công chứng số 46/2024/QH15

(Luật này được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2024. Có hiệu lực ngày 01/7/2025)

	Triển khai Kế hoạch số 145-KH/TU ngày 03/01/2025 của Tỉnh ủy Lâm Đồng về tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam(03/02/1930 - 03/02/2025).
	Hội viên

 Phòng Công chứng số 1

	Tuần 2,

ngày 10/02/2025
	Triển khai Nghị định số: 06/2025/NĐ-CP ngày 08/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ Nghị định về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về nuôi con nuôi
	Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với mẩu chuyện về lòng quyết tâm: “Bỏ thuốc lá”.
	Hội viên Phòng HCTP

	Tuần 3,

ngày 17/02/2025
	Triển khai Thông tư số 20/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy định cơ chế, chính sách về giá dịch vụ đấu giá tài sản mà pháp luật quy định phải bán thông qua đấu giá; chi phí đăng thông báo lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản, chi phí thông báo công khai việc đấu giá trên Cổng Đấu giá tài sản quốc gia, chi phí sử dụng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia để đấu giá bằng hình thức trực tuyến
	Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với mẩu chuyện: “Chú sang xông nhà cho Bác”
	Hội viên Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản

	Tuần 4,

ngày 24/02/2025
	Triển khai Thông tư số  15/2024/TT-BTP ngày 26/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp công chứng viên,

đấu giá viên, hỗ trợ pháp lý và hỗ trợ nghiệp vụ trong lĩnh vực tư pháp
	Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với mẩu chuyện: “Không ai được vào đây”
	Hội viên Phòng Bổ trợ tư pháp

1. Sau khi thực hiện nội dung trên, yêu cầu Hội viên Chi hội Luật gia xây dựng thành tin/bài tóm tắt các nội dung cơ bản gửi về Ban chấp hành Chi hội Luật gia để duyệt bài và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp đảm bảo thời gian theo yêu cầu.

2. Văn bản này được thông báo đến các phòng, đơn vị và toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Tư pháp. Yêu cầu các tập thể, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.
* Lưu ý:

- Các phòng, đơn vị có thể gửi nội dung mới, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của mình trước ngày 20 hàng tháng để Phòng TH&PBGDPL tổng hợp theo nội dung của phòng, đơn vị đề xuất.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở;

- Ban giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các tổ chức, đoàn thể thuộc Sở;

- Trang TTĐT STP;

- Lưu: VT, TH&PBGDPL.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Lê Văn Thành